
Σελίδα 1 από 2 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ 

 

 Κιλκίς, 16-06-2023 
                        Αρ. Πρωτ. :  1893 

 
 

 
                          ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 

   Ταχ. Δ/νση.:  Αγίου Γεωργίου 1 
   Τ.Κ.: 61100  Κιλκίς 
   Τηλ. : 2341025510 
   Πληροφορίες: Ντίνου Στεφανία  
   Ηλ. Ταχυδρομείο : mail@dipe.kil.sch.gr  

   
    

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού σε κενή θέση Διευθυντή σχολικής μονάδας της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς» 

  

 

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς 

έχοντας υπόψη 

 

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ «Επιλογή των Στελεχών της Εκπαίδευσης» του Ν. 4823/2021 

(ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03-08-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με το άρθρο 232 αυτού, όπως ισχύουν 

2. Την περ. ιδ) της παρ. 3 άρθρου 27 του Ν.5043/2023 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄/13-04-2023)  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.5043/2023 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄/13-04-2023) «Ρυθμίσεις σχετικές 

με τις τοποθετήσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων και με την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών 

της εκπαίδευσης – Τροποποίηση περ. ε) παρ.3 άρθρου 39 και παρ.1 άρθρου 42 ν.4823/2021» 

4. Τη με αρ.πρωτ.Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (ΦΕΚ 6141/τ.Β΄/03-12-2022) Απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη 

διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 

Κέντρων» όπως τροποποιήθηκε με την αρ.πρωτ.Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (ΦΕΚ 

6711/τ.Β΄) Υ.Α.  

5. Τη με αρ.πρωτ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Επιλογή 

υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και Εργαστηριακών Κέντρων» όπως τροποποιήθηκε με την αρ.πρωτ. 

Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 και ισχύει 

6. Τη με αρ.πρωτ. 3940/08-12-2022 προκήρυξη-πρόσκληση ενδιαφέροντος της Διεύθυνσης Π.Ε. 

Κιλκίς με θέμα: «Προκήρυξη για την πλήρωση θέσεων Διευθυντών/ντριών Δημοτικών Σχολείων 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς» όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ.4166/27-

12-2022 (ΑΔΑ: 6ΕΖΘ46ΜΤΛΗ-ΥΓΟ)  απόφαση της Διεύθυνσης Π.Ε. Κιλκίς με θέμα «Παράταση 

 

mailto:mail@dipe.kil.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΓΓΡ46ΜΤΛΗ-ΘΤ3



Σελίδα 2 από 2 

προθεσμίας υποβολής αιτήσεων υποψηφιότητας για τις θέσεις Διευθυντών/ντριών Δημοτικών 

Σχολείων Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς»     

7. Τη με αρ.πρωτ.7831/07-04-2023 (ΑΔΑ:62ΝΗ46ΜΤΛΗ-ΔΑΚ) απόφαση του Αναπληρωτή 

Περιφερειακού  Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Κύρωση τελικού πίνακα 

επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς» 

8. Τη με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» 

9. Τη με αριθμ. 1317/19-04-2023 (ΑΔΑ:ΨΟ1Π46ΜΤΛΗ-Ν9Φ) απόφαση του Διευθυντή της ΔΠΕ 

Κιλκίς με θέμα: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων 

της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς» 

10. Τη με αριθμ. Φ.351.1/225/55504/Ε3/18-5-2023 (ΑΔΑ:6ΛΔΗ46ΜΤΛΗ-Ζ59)απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

με θέμα: «Απόφαση τοποθέτησης Συμβούλων Εκπαίδευσης του ΣΤ΄ Περιφερειακού 

Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)» 

11. Την αρ 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργική Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.(ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-2021) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

12. Την αριθμ.21/16-06-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Π.Ε. Κιλκίς 

 

                                                         α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

τοποθετούμε τον κάτωθι εκπαιδευτικό σε κενή θέση Διευθυντή σχολικής μονάδας της Π.Ε. 

Κιλκίς, για τετραετή θητεία που λήγει στις 31-07-2027,  ως εξής: 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 582464 ΓΙΓΚΕΡΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 1ο 9/Θ Δ.ΣΧ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 

 

Οι τοποθετούμενος Διευθυντής καλείται να αναλάβει υπηρεσία εντός των τριών (3) τελευταίων 

εργάσιμων ημερών του τρέχοντος διδακτικού έτους 2022-2023. 

 

 

 

 

 

                                                                           Ο Διευθυντής Διεύθυνσης 

                                                                   Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς 

                                                                                         

 

                                                                            Σωτήρης Μαρκάδας  

ΑΔΑ: ΨΓΓΡ46ΜΤΛΗ-ΘΤ3


		2023-06-16T10:39:00+0300
	Athens




